НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ
от 09.09.2024 №1139
Об утверждении плана-графика
проведения внешних процедур оценки качества
образовательных достижений обучающихся
в общеобразовательных организациях
города Новокузнецкав 2024-2025 учебном году

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 30.04.2024 №556 «Об
утверждении перечнямероприятий по оценке качества образования и правил поведения по
оценке качества образования», приказом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки (Рособрнадзора) от 13.05.2024 №1008 «Об утверждении состава
участников, сроков и продолжительности проведения Всероссийских проверочных работ»,всоответствии с Положением о региональной системе оценки качества образования
Кемеровской области - Кузбасса, утвержденным приказом Министерства образования
Кузбасса от 14.06.2022 № 1470, приказом Министерства образования Кузбасса от 30.08.2024
№ 3265 «Об утверждении плана-графика проведения внешних процедур оценки качества
образовательных достижений обучающихся в общеобразовательных организациях
Кемеровской области-Кузбасса в 2024-2025 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дорожную карту по составлению плана-графика проведения процедур
оценки качества образовательных достижений обучающихся в общеобразовательных
организациях города Новокузнецкав 2024-25 учебном году (приложение).

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. Разработать и утвердить внутришкольные графики проведения оценочных

процедур в соответствии с приказом Министерства образования Кузбасса от 30.08.2024
№3265 «Об утверждении плана-графика проведения внешних процедур оценки качества
образовательных достижений обучающихся в общеобразовательных организациях
Кемеровской области-Кузбасса в 2024-2025 учебном году», Положением о региональной
системе оценки качества образования Кемеровской области - Кузбасса, утвержденным
приказом Министерства образования Кузбасса от 14.06.2022 № 1470.

2.2. Довести данный приказ до сведения обучающихся, их родителей (законных
представителей).

2.3. Разместить расписание проведения оценочных процедур на официальных сайтах
общеобразовательных организаций в разделе «Сведения об образовательой организации»,
подраздел «Документы».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Белову Г.М., заместителя
председателя КОин.

Председатель КОиН С.В. Круль

Приложение

План-график оценочных процедур в общеобразовательных организациях
города Новокузнецкав 2024-25 учебном году

№
м Мероприятие Сроки Ответственные

Организация консультаций по оптимизации
оценочных процед на муниципальном и1. роцедур униц

„| август 2024 г. КоиН, ИПКшкольном уровнях для руководителей
общеобразовательных организаций

в течение2; Составление графиков оценочных процедур ОО оораф й роцедур
августа 2024г.Размещение на официальных сайтах

общеобразовательных организаций графика
проведения оценочных процедур в соответствии Вас утвержденным планом-графиком внешних роки,

в утвержденныеоценочных процедур на 2024-2025 учебный год в3. :. приказом МОК ооКемеровской области _ Кузбассе и от30.08.2024методическими рекомендациями Рособрнадзора №32 65
и Министерства Просвещения в разделе -
«Сведения об образовательной организации» в
подразделе «Документы»
Мониторинг сайтов общеобразовательных
организаций по обеспечению доступности для|до 15 сентября4.

ь КОиНн, ИПКучастников образовательных отношений 2024 г.
информации о проведении оценочных процедур
Осуществление контроля за проведением в течение5. оценочных процедур в общеобразовательных КОиН, ООучебного годаорганизациях
Организация семинаров-практикумов для
общеобразовательных организаций но вопросам в течение6. Щеоор р к р

КОиНн, ИПКпроведения оценочных процедур в|учебного года
общеобразовательных организациях
Осуществление мониторинга выполнения

КОиНметодических рекомендаций Рособрнадзора и в течение .7. руководителиМинистерства Просвещения по основным|учебного года 00подходам проведения оценочных процедур в ОО
Проведение муниципальных и школьных еее КОиН, ИПК

8. родительских собраний по вопросам организации руководителиучебного годаи проведения оценочных процедур в ОО оо
Обсуждение на августовском педагогическом

в енивания образовательных в течение9. совете вопросов оц а. обр коин, ипкдостижений школьников в соответствии с| августа 2025г.
современными требованиями